Moteurs asynchrones à vitesse variable
et frein FCPL
LSMV FCPL
C14.1
Généralités
Usage général : U.G.
Moteurs frein asynchrones triphasés
fermés, série LSMV et frein à courant

BAB
Possibilités d’adaptation
Désignation / Codification
Leroy-Somer propose, pour ses moteurs frein, plusieurs adaptations qui répondent à des besoins
trés larges. Elles sont décrites ci-dessous et proposées dans ce catalogue, soit dans la partie relative
aux réducteurs pour les moteurs à vitesse fixe, soit au chapitre Variation de vitesse pour les types de
motovariateurs choisis.
Pour d’autres adaptations, consulter les spécialistes techniques Leroy-Somer habituellement à
votre disposition.
  Les moteurs frein série LSMV FCPL
peuvent être accouplés soit en montage intégré
(moteur adapté), soit en montage universel
(moteur normalisé CEI) avec les réducteurs
suivants :
• Compabloc
• Orthobloc
• Manubloc
• Multibloc
  Les moteurs frein série LSMV FCPL
peuvent être commandés par variateur de
vitesse :
• Système centralisé avec variateur séparé
 (technologie variateur vectoriel sans retour ou
variateur universel).
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
  Exemple de codification :
4P LS 200 L FCPL S1 220 N.m 22 kW
IM 1001 (IM B3), 230/400 V - A
Désignation Code
4P LSMV 200 L 22 kW IM1001 (IM B3)
230/400 V U.G. FCPL 220 N.m -
REDUCTEURS ENTRAINEMENT MODULATEUR DE  VITESSE
Variateur séparé
Système centralisé
Montage
universel
"MU"
Moteur électrique
LSMV FCPL
intégré “MI”
Moteur électrique
LSMV FCPL
B5 CEI normalisé
COMPABLOC
ORTHOBLOC
MANUBLOC
MULTIBLOC
Moteurs asynchrones à vitesse variable
et frein FCPL
LSMV FCPL
C14.4
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale
Intensité
nominale
Facteur de
puissance Rendement Moment démarrage /
Moment nominal
Moment
nominal
Moment
d’inertie
Moment de
freinage Masse
Type
moteur
Type
frein
PN
kW
NN
min-1
IN (400V)
A
Cos j
100 %
h
100 %
MD / MN MN
N.m
J
kg.m2
Mf ± 20 %
N.m
IM B3
kg
LSMV 160 M FCPL 40 - 108 7,5 967 16,1 0,79 85,2 2,1 74 0,100 80 120
LSMV 160 L FCPL 54 - 211 11 967 23,3 0,79 86,3 2,1 109 0,140 110 140
LSMV 180 L FCPL 54 - 215 15 972 30,1 0,81 88,7 2,8 147 0,232 150 180
LSMV 200 LT FCPL 54 - 318 18,5 970 37 0,81 89 2,8 182 0,281 180 205
LSMV 200 L FCPL 54 - 2221 22 972 43,6 0,81 89,9 2,7 215 0,366 220 260
LSMV 225 MR FCPL 60 - 2301 30 968 59,5 0,81 89,9 2,5 296 0,475 300 305
LSMV 250 ME FCPL 60 - 239 37 978 71,1 0,81 92,7 2,3 361 0,994 390 410